СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря 2024 г.                                                                                               № 67/173
с.Мордовская Пишля
 О передаче органами местного самоуправления Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления функций по образованию единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
На основании части 4 статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указа Главы Республики Мордовия от 23 апреля 2012 года N 58-УГ "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Республике Мордовия и урегулированию конфликта интересов",

Совет депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Передать осуществление следующих функций органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия сроком по 31 декабря 2027 года:

1)  формирование и обеспечение деятельности единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

2) рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 1 января 2025 года.

Глава Мордовско-Пишлинского
сельского поселения                                                                                Ю.М. Гирчева